ПРОТОКОЛ
 заседания Координационного совета по вопросам межнациональных отношений, взаимодействию с национальными общественными объединениями и религиозными организациями

МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ – общий отдел, администрации сельского поселения Вата.

ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ: 15:00 мин. 18.09.2018

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: -  глава с.п. Вата – Функ М.В.

СЕКРЕТАРЬ: - ведущий специалист администрации с.п. Вата – Гибадуллин Р.Р.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
  -   члены Координационного совета по вопросам межнациональных отношений, взаимодействию с национальными общественными объединениями и религиозными организациями

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Вата, по профилактике и противодействию экстремисткой деятельности, состоянии межнациональных, межконфессиональных отношений.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:
О деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Вата, по профилактике и противодействию экстремисткой деятельности, состоянии межнациональных, межконфессиональных отношений -  заслушали ведущего специалиста администрации с.п. Вата, секретаря комиссии - Гибадуллин Р.Р.)

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1. Информацию ведущего специалиста Гибадуллина Р.Р. принять к сведению.
2. [bookmark: _GoBack]Отметить, что мониторинг общественно-политической и социально-экономической обстановки на территории поселения указывает на отсутствие экстремистских проявлений. В сельском поселении Вата систематически ведётся работа по выявлению символов и знаков экстремистской направленности, нанесенных на архитектурные сооружения. На текущую дату символов и знаков экстремистской направленности, нанесенных на архитектурные сооружения на территории поселения, не выявлено.
3. Руководителям предприятий, организаций и учреждений поселения:
3.1.  Организовать дополнительные инструктажи с персоналом.
3.  Контроль за исполнением данных поручений возложить на секретаря комиссии Р.Р. Гибадуллина.

глава
сельского поселения Вата -
Председатель комиссии	М.В. Функ

секретарь комиссии -
Ведущий специалист
     Администрации поселения                                                                          Р.Р. Гибадуллин